



Datum
2021-10-08

Diarienummer
KFN-2021/268.184

Handläggare
Henric Hedberg
henric.hedberg@huddinge.se
Sara Andersson
Sara.Andersson2@huddinge.se

Mottagare

Taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad och träningsavgifter 2022

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att fastställa taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämndens lokaler och anläggningar samt bad och träningsavgifter enligt bilaga 1.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämndens fastställer årligen taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad och träningsavgifter. Detta utifrån den rådighet kommunfullmäktige givit nämnden.

I Huddingehallen föreslås justeringar på elva avgifter samt införande av två nya avgifter. Bland lokaler och anläggningar föreslås fem justeringar av företagstaxan (betalas av företag, privatpersoner och föreningar från andra kommuner). Justeringarna föreslås med bakgrund i jämförelser med andra kommuner (Huddinge kommuns sex utvalda jämförelsekommuner) och utifrån målet att skapa en ekonomi i balans.

Ändringarna ska börja gälla den 1 januari 2022.

Beskrivning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden har av kommunfullmäktige givits rätt att besluta om taxor och avgifter för upplåtelse av kommunens lokaler och anläggningar vilka förvaltas av kultur- och fritidsnämnden samt besluta om bad- och träningsavgifter i kommunens lokaler och anläggningar. (Kommunfullmäktige 2017-03-27, § 17, dnr KS-2016/2643.112).

Kultur- och fritidsnämndens fastställer årligen taxor och avgifter inom området utifrån den rådighet kommunfullmäktige givit nämnden.

Taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad- och träningsavgifter gäller med *undantag* för pensionärsföreningar, föreningar för funktionsnedsatta samt föreningars verksamhet för barn och ungdomar i åldern upp till och med 20 år. För sistnämnda

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Datum
2021-10-08

Diarienummer
KFN-2021/268.184

föreningar gäller så kallad nolntaxan endast för nyttjande av kommunens lokaler med mera för ordinarie verksamhet under ordinarie säsong.

Taxor för nyttjande av kommunens lokaler, anläggningar med mera indelas i olika kategorier.

Föreningstaxa (kategori 1):

Betalas av allmännyttig ideell förening som är registrerad och godkänd i Huddinge, har minst 51 % av sina medlemmar folkbokförda i Huddinge kommun och betalar en fastställd administrationsavgift till kommunen. Även studieförbund går under Föreningstaxa kategori 1, gäller vuxna från 21 år och uppåt.

Normaltaxa (kategori 2):

Betalas av privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun, Huddinges icke allmännyttiga ideella föreningar samt de föreningar och studieförbund som inte betalt administrationsavgift. Normaltaxa gäller även för registrerade föreningars bokningar under annan tid än ordinarie säsong samt för föreningars bokningar som inte är avsedda att användas för ordinarie verksamhet.

Företagstaxa (kategori 3):

Betalas av företag, privatpersoner och föreningar från andra kommuner. Andra kommuner som önskar nyttja Huddinge kommuns anläggningar såsom simbanor går under denna taxa.

Förvaltningens synpunkter

Entréavgifterna till Huddingehallens bad har vid omvärldsbevakning konstaterats ligga lägre än vid bad- och träningsanläggningar i jämförelsekommunerna¹. I dagsläget (2021) är entréavgiften för bad, för vuxna 60 kr, för studerande, pensionärer och arbetslösa 40 kr och för barn och ungdomar (7-15 år) 20 kr.

Sammanställning över entréavgifter för vuxna till badanläggningar i jämförelsekommunerna:

- Järfälla kommun (Järfällabadet): 105 kr bad alla tider, vardagar före kl 15, 80 kr
- Stockholms stad (Eriksdalsbadet): 100 kr
- Nacka kommun (Nacka simhall): 80 kr
- Sollentuna kommun (Sollentuna sim- och sporthall): 80 kr
- Österåkers kommun (Söra simhall): 75 kr
- Haninge kommun (Torvalla simhall): 70 kr

Även entréavgifter till badanläggningar i vissa närliggande kommuner (som inte utgörs av de utvalda jämförelsekommunerna) har en högre entréavgift än Huddingehallen. Exempelvis har Tyresö Aquarena en entréavgift om 80 kr (lovfria vardagar före kl 15) och 105 kr övriga tider. Det finns likväl undantag.

¹ Jämförelsekommunerna utgörs av Nacka kommun, Haninge kommun, Stockholms stad, Sollentuna kommun, Järfälla kommun och Österåkers kommun. (Dessa jämförelsekommuner beslutades om i Huddinge kommuns Mål och Budget 2021 och planeringsramar 2022-2023 för Huddinge kommun)



Datum
2021-10-08

Diarienummer
KFN-2021/268.184

Fittjabadet och Storstvetsbadet i Botkyrka kommun har ett entrépris för vuxna om 50 kr.

Förvaltningens förslag är att entréavgiften, för bad, för vuxna höjs från 60 kr till 70 kr och att den rabatterade entrén för pensionärer, studenter och arbetslösa höjs från 40 kr till 50 kr. Vidare föreslår förvaltningen att en entréavgift, för bad, ska erläggas för barn från 4 års ålder istället för vid 7 års ålder. Detta är rådande för fem av sex jämförelsekommuner.

I linje med ovanstående förslag bör även Huddingehallens 12 gångers klippkort till badet justeras. Klippkort för vuxen föreslås höjas från 600 kr till 720 kr. Klippkort för studerande och pensionärer föreslås höjas från 400 kr till 480 kr och klippkort för barn och ungdomar föreslås justeras enbart vad gäller att åldern för klippkort sänks från 7 år till 4 år.

Engångs biljetten för gym som inkluderar bad samt engångs biljetten (total) för gruppträning, gym och bad föreslås höjas för studerande, pensionärer och arbetslösa från 50 kr till 60 kr. Klippkort 12 ggr (total) för gruppträning, gym och bad föreslås höjas från 500 kr till 600 kr. Justeringarna ligger i linje med jämförelsekommunernas engångs- och klippkortspriser.

När så kallad blåljuspersonal (såsom polis och räddningstjänst) och sökanden till dess olika aspirantprogram idag ska göra sim- och livräddningstest i Huddingehallens bad betalar de samma entréavgift som vuxna. Ett sim- och livräddningstest är resurskrävande för personalen vid Huddingehallen. Det krävs att en simlärare bevakar sim- och livräddningstestet, tar tid och utfärdar intyg. Många gånger behöver testet göras om. Stockholms stad har en entréavgift vid sim- och livräddningstest om 200 kr. Förvaltningen föreslår att entréavgiften för sim- och livräddningstest i Huddingehallen ska vara 140 kr. (Det vill säga dubbel entréavgift, såsom Stockholms Stad)

Vidare föreslås att avgifterna till simskolekurser vid Huddingehallen höjs för barn och vuxna som icke är folkbokförda i Huddinge kommun. Simskola barn, grundkurs 1 och 2 föreslås höjas från 1000 kr till 1150 kr. Simskola vuxna nybörjarkurs samt fortsättningskurs föreslås höjas från 1160 kr till 1300 kr. Även detta föreslås med motivering utifrån omvärldsbevakning. Införandet av separata avgifter går i linje med att Stockholms Stad redan arbetar på detta sätt.

Slutligen föreslår förvaltningen att företagstaxan gällande sporthallar, gymnastiksal, aula, möteslokal/festlokal samt matsal justeras. Gällande sporthallar föreslås att taxan höjs från 600 kr/h till 800 kr/h. När det kommer till gymnastiksal föreslås att taxan höjs från 300 kr/h till 400 kr/h. Aulan föreslås höjas från 630 kr/h till 800 kr/h och när det gäller möteslokal/festlokal respektive matsal föreslås dessa höjas från 700 kr/h till 800 kr/h. För bästa effekt, utan att försämra för barn och unga samt Huddingeföreningar, föreslås att företagstaxan höjs på just dessa objekt där bopningsgraden utifrån företagstaxan är hög.

Utifrån Barnkonventionen, artikel 31 har barn rätt till lek, vila och fritid. Genom att höja företagstaxan berörs inte barn och unga av ovan föreslagen taxehöjning. Däremot berörs barn av förslaget om en entréavgift om 20 kr från 4 års ålder



Datum
2021-10-08

Diarienummer
KFN-2021/268.184

istället för vid 7 års ålder. Det torde emellertid inte omöjliggöra för åldersgruppen att bada vid Huddingehallen. Vidare kan förslaget anses skäligt utifrån att harmoniera med jämförelsekommunerna. Det kan tänkas att inflödet av badande barn och vuxna från andra kommuner kan komma att minska, vilket gynnar Huddinge kommuns badande barn och unga.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Såsom tidigare beskrivet i bland annat nämndens yttrande till inriktningsärende 2022–2024 finns en stor osäkerhet kring intäkterna för kommande år. Både för 2020 och 2021 har verksamheten idrott och anläggning drabbats hårt av minskade intäkter till följd av coronapandemin.

Huddingehallens intäkter uppgår till cirka 12 mnkr i budgeten för 2021. Anläggningen har haft stängt under en lång period på grund av rådande restriktioner. Effekterna av det kommer att påverka nämndens intäkter till och med andra kvartalet 2022 till följd av att kunderna har tillgodo på sina förinbetalda träningskort som härrör från perioden med restriktioner.

Att justera taxor och avgifter är en del i strategin att nå en budget i balans. Förslagen beräknas medföra ökade intäkter, detta genom att jämföra med köp/bokningar under 2019 (vars intäkter inte påverkats av coronapandemin). De ökade intäkterna beräknas landa på cirka 650 000 kr/år varav 500 000 kr härrör från Huddingehallen och 150 000 kr från företagstaxorna på lokaler och anläggningar.

Hans Ullström
Tf Kultur- och fritidsdirektör

Caroline Frank
Verksamhetschef idrott och anläggning

Bilagor

Bilaga 1. Taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad och träningsavgifter 2022

Beslutet ska skickas till

Fritidsbokningen

Enhetschefer idrott och anläggning

KUF kommunikation